1) S. oben S. 22.

2) S. oben S. 33.

3) Ottokar II. († 1278).

4) Das Etschland, d. h. Tirol.

5) Die spätern Herzöge stammten alle von seinem Sohn Albrecht I.

b) Zu König Adolf.

[90] Causa belli fuit, quod rex Adolfus tamquam soldatus erat a rege Anglie contra regem Francie¹⁾. Per quod principes electores dicebant, Adolfum Romanum imperium multum dehonestasse per hoc, quod se fecisset servum illius, cuius ipse dominus esset. Ipsum deposuerunt, et Alberchtum ducem Austrie in regem Romanorum elegerunt.

c) Zu König Albrecht I.

Hic Alberchtus cupidus fuit diviciarum, ut suis liberis, quorum in numero erant 12, provideret, prout et providit, quia 10 11 facti sunt principes et principisse²⁾.

*Johannes filius fratris sui ipsum occidit*³⁾ in loco ubi nunc est summum altare monasterii Kúngsvelden situm, die apostolorum Philippi et Jacobi, anno domini 1308, dum ipse rex in castro Baden sollempne festum celebrasset, et deinde in Brugg¹⁵ equitare vellet [90^v] et transfretasset fluvium Rús. Qui fuit primo sepultus in monasterio Wettingen, et deinde post annos translatus ad Spiram, ad alios Romanorum reges ibidem sepultos.

Ad honorem igitur omnipotentis dei, gloriose virginis Marie, salutem anime interfecti regis Alberchti et perpetuam huius²⁰ detestabilis actus memoriam inclita regina Elizabeth, conthoralis ipsius Alberchti, construi fecit et construxit in loco interfectionis sollempne monasterium monialium et eciam fratrum sub regulis et observanciis sanctorum Clare et Francisci, quod nominatur Kúngsvelden⁴⁾. Et illud prediis et possessionibus, eciam reli-²⁵ quis, ornamentis et clenodiis preciosissimis opulentissime dotavit et fundavit. Sibi eciam in eodem monasterio habitacionem et domum propriam, non regalem sed humilem, fieri fecit⁵⁾; que omnia et singula hodie in re apparent. Et licet ipsa in Austria obierit, tamen mandavit se in Kúngsvelden sepeliri; quod et³⁰ factum fuit⁶⁾.

10. Hs.: XXI statt XII.

11. Hs.: XII statt XI.

1) Im Krieg Eduards I. mit Philipp dem Schönen.

2) Von seinen 12 Kindern erreichten 11 die Mündigkeit; s. die Stammtafel bei Lichnowsky II 376.

3) Bis hier s. Flores Temporum.

4) S. den Stiftungsbrief von 1311 bei Lichnowsky III Reg. No. 138.

5) Dieses Haus bewohnte nicht Elisabeth, sondern ihre Tochter Agnes; s. Niklaus Frygers Chronik von Königsfelden, in Gerberts Crypta Sanblasiana S. 106.

6) Ueber Elisabeths dortiges Begräbniss, 3 Jahre nach ihrem 1313 erfolgten Tod, s. ebend. S. 103.

Item kúng Andres von Ungeren starb¹⁾; kam die kúngin fröw Angnes, was kúng Albrechtz dochter, von Ungern mit grossem güt gen Kúngsvelden, und dient do got dem hern ir lebtag us, starb do, und lit do begraben²⁾. Von der ward dem closter ouch grosz güt und cleinet.